
156 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº060 FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2016

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maranguape – Aviso
de Licitação – Tomada de Preços Nº. 05.007/2016-TP. A Presidenta
da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Maranguape - CE, torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 18 de abril de 2016, às 9h, na sede da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada
no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora – Praça Senador
Almir Pinto, 217 – Centro – CEP: 61.940-145 – Maranguape – Ceará
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto
é a contratação de empresa para a conclusão dos serviços de ampliação
da Unidade Básica de Saúde no Bairro Outra Banda, de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Maranguape, Ceará. O Edital e seus
anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h
às 12h. Karine dos Santos Costa - Presidenta.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato
de Contrato - Contrato N° 20160329001 - Concorrência Nº.
07.002/2015- CP. Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Sede do
Município de São Benedito- CE. Valor Global de R$ 479.087, 82
(quatrocentos e setenta e nove mil, oitenta e sete reais e oitenta e dois
centavos). Dotação Orçamentária: Atividade 07.01.1545115031.022-
Construção e Reforma de Calçamentos. Classificação Econômica
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte de Recurso: Recurso próprio.
Signatários: Município de São Benedito – Secretaria de Infraestrutura e
Des. Industrial, representada pelo Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho e do
outro lado a empresa Raimundo Ivan Rodrigues- ME, representada pelo
Sr. Raimundo Ivan Rodrigues. Vigência do Contrato: 120 dias. Data do
Contrato: 29 de Março de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Extrato
de Termo de Aditivo - Espécie: 1º Aditivo ao Contrato Nº 1505.01/
2015-TP. Resultante da Tomada de Preços Nº 1505.01/2015 TP. Objeto:
Construção do Centro de Educação Infantil (CEI), junto à Secretaria de
Educação no Município de Itaitinga/CE, conforme especificações em
anexo contidas no edital. Contratada: PHD Construções e Serviços
LTDA - ME, CNPJ: 06.960.687/0001-93. Motivo: Prorrogação de
Prazo. Vigência 02/02/2016 até 29/09/2016. Fundamentação Legal:
art. 57, § 1º, Inciso II, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Assina pela Contratante: Francisco Roberto da Silva –
Secretário da Pasta. Assina pela Contratada: Carlos Regis Santiago Maia
- Sócio. As demais Cláusulas Permanecem Inalteradas. Itaitinga-CE,
31 de Março de 2016. Maria Leonez Miranda Serpa – Presidente
da CPL.

***  ***  ***

DUNNAS INCORPORADORA SPE LTDA
NIRE 23.2.0116820-0

CNPJ/MF 09.147.186/0001-80
 Ficam convocados os sócios de DUNNAS INCORPORADORA SPE
LTDA., para participarem de Assembleia Geral Extraordinária, a se
realizar na sede da sociedade, situada na Via Local, s/n Parte D, IV Etapa,
bairro Porto das Dunas, na cidade de Aquiraz, Estado do Ceará, CEP
61700-000, no dia 12 de Abril de 2016 (terça-feira), as 10:00h (dez
horas), em primeira convocação, instalando-se com a presença dos
sócios representando no mínimo ¾ (três quartos) do capital social, a fim
de se deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) destituição da Sra. Carla
Sofia de Almeida Martins da administração da sociedade; (ii)   Nomeação
de um novo administrador para a sociedade; iii) Cancelamento ou
alienação das cotas sociais em tesouraria. Alberto Veras Carapeba -
Sócio Administrador.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo –
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação.
Modalidade: Tomada de Preços nº. TP-03.30.004/2016-SEINFRA.
Objeto: contratação de empresa para executar serviços de roço (roçado)
manual em diversas estradas vicinais do Município de Brejo Santo-CE,
conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro.
Tipo: Menor Preço Global. Regime de execução: indireta. A Comissão
de Licitação comunica aos interessados que no dia 18 de abril de 2016,
às 08h:00m. Na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo,
Ceará, estará recebendo os envelopes de “Habilitação” e “Propostas”
dos interessados. Informações ou aquisição do edital no endereço acima
e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m. E/ou
ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br. Ériton George
Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte –
Aviso de Licitação - Concorrência Nº. 2016.03.22.01. O Presidente
da CCL do Município de Juazeiro do Norte/CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de maio de
2016, às 09:00 horas na Sede da Comissão Central de Licitação localizada
na Praça Dirceu de Figueiredo, s/n, Bairro Centro, Juazeiro do Norte/
CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes
de Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto:
contratação de empresa para execução de reforma da EEF Zila Belém
por intermédio da Secretaria de Educação e ampliação da UBS 58 de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
8:00 às 17:00 horas. Juazeiro do Norte/CE, 30 de Março de 2016.
José Wilson Marques Junior – Presidente da CCL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º
2016.03.29.001. O Pregoeiro Oficial do Município de Araripe torna
público para conhecimento dos interessados que no dia 12 de Abril de
2016, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
Edital N.º 2016.03.29.001, cujo objeto trata da Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a atender às necessidades do Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE, de responsabilidade da Secretaria de
Educação do Município de Araripe. O edital estará disponível no sítio
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão
de Pregão no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h,
na sede da Prefeitura à Rua Alexandre Arraes, s/n, Centro. Araripe-CE,
30 de Março de 2016. Damião Malaquias de Sousa Júnior -
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO –
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  N° 2016.03.04.1.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município do
Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste
dia 18 de abril de 2016 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará
realizando sessão para recebimento  e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO EM
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00
horas. Crato/CE, 30 de março de 2016. David Esmeraldo de
Figueiredo – Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016-
PP – O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público
que no dia 12 de Abril de 2016, às 08h, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-
CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para o serviço
de manutenção de Ar Condicionado, Ventiladores, Geladeira,
Gelágua, Freezer, Fogões e Bebedouro, conforme especificações
e estimativa de quantitativos constantes do Anexo III deste
Edital. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE,
30 de Março de 2016. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade –
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1503.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1503.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 18 de Abril de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios Tipo Panificados
destinado as diversas Secretarias do Município de
Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 30 de Março de 2016.
João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
CIMAIPINTO - CNPJ/MF 07.199.466/0001-07 - Aviso aos Acionistas
- Ficam os Senhores Acionistas da Companhia Importadora de Máquinas
e Acessórios Irmãos Pinto - CIMAIPINTO, avisados de que se encontram
à sua disposição na sede social, na Rua Senador Pompeu, 1867 - parte -
centro, em Fortaleza-Ceará, os documentos a que se refere o Artigo 133
da Lei 6404/76 de 15/12/76, relativo ao exercício de 2015. Fortaleza,
29 de março de 2016. Meton de Alencar Pinto Filho - Diretor.


